
Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 
 
 
 

Betreffende de bron: 

 Het originele register bevindt zich in het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem.  
Archieftitel: Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Toegangsnummer 0114 - Inventarisnummer 1224. 

 Voor deze transcriptie is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het  register, welke sinds 25 september 2012 op de 
website van FamilySearch zijn te raadplegen. 

 In de rechter kolom van de tabel is een verwijzing naar de het originele paginanummer van het document opgenomen. Na het 
aanklikken ervan kan de digitale afbeelding worden ingezien en gedownload. 

 
 
 
 
 

 Mairie Lichtenvoorde 
 

Dit tegenswoordig REGISTER is diende 

voor de Mairie van Lichtenvoorde  
 

INSCHRIJVING DER VERKLARINGEN, DOOR INGEZETENEN VAN DEN CHRISTELYKEN GODSDIENST AFTELEGGEN, WEGENS DE 
AANNEMING VAN GESLACHTSNAMEN; VOLGENS BESLUITEN BIJ DEN HEER PREFECT VAN HET DEPARTEMENT VAN DEN BOVEN-

YSSEL GENOMEN, 
DEN 21 SEPTEMBER EN 16 OCTOBER 1811 

 
continerende drie en vijftig bladeren welke alle door mij President van ‘t Tribunal ten eersten instantie in het arrondissement Zutphen 
departement van den boven IJssel zijn gecoteert en geparapheert Zutphen den 1 december 1800 twaalf   P. Haasebroeck 

 
Te ZUTPHEN, ter Drukkery van H.C.A. THIEME, 1812 

Ongenum-
merd blad  

 

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24438-57?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24438-57?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Stad 1 15/12/1812 Christiaan Kok hoedemaker  Kok Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 2 15/12/1812 Jan Hendrik Schruers landbouwer Schruers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 3 16/12/1812 Willem Gertsen daghuerder Gertsen Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 3 17/12/1812 Jan Hendrik Lammers daghuerder Lammers Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 1
1
 

 4 15/12/1812 Johannes 
Elbartus 
Theodorus 

Wijnvelt koopman Wijnvelt  Johannes Elleberus 
Theodoores Wijnvelt 

 

 5 14/12/1812 Gradus 
Frederik 

Wamelink schoemaker Wamelink  Gradus Frederik 
Wamelink 

 

Stad 6 14/12/1812 Evert van der Bosch moolenaar van der Bosch  E. Venderbosch  

 7 14/12/1812 Garret Jan Holleweg schoemaker Holleweg  Garrit Jan Holleweg  

 8 14/12/1812 Engelbartus te Dorsthorst schoemaker te Dorsthorst  Engelbertus te 
Dorsthorst 

 

Stad 9 15/12/1812 Goedert Schruers landbouwer Schruers Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 2  

 10   Bewoond door 
een weduwe 
zonder kinderen 

     

 11 14/12/1812 Joseph Rexink  Rexink  Joseph Rexing  

Stad 12 15/12/1812 Harmen Manschot smit Manschot  Harmen Manschot  

 13 15/12/1812 Jan Hartman koopman Hartman  Jan Hartman  

 14 14/12/1812 Arnoldus van Harxen landbouwer van Harxen  Arnoldus van Harxen  

Stad 14 17/12/1812 Johannes 
Hendricus 

Westerman r.c. pastor Westerman  Johannes Henricus 
Westerman 

PH 3  

 15 14/12/1812 Garret Jan Kolkman schoemaker Kolkman  Gartjan Kolkman  

 16 14/12/1812 Harmen Kolkman landbouwer Kolkman  Harmen Kolkman  

                                                      
1
 P.H. = paraaf van P. Haasebroeck 

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24965-25?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-26153-78?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24984-54?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Stad 17 14/12/1812 Teunis Vos daghuerder Vos Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 17 14/12/1812 Jan Veeneman daghuerder Veeneman Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 18 14/12/1812 Jan Hulshof schoemaker Hulshof  Jan Hulshof  

Stad 19  14/12/1812 Jannes Tank klomppemaker Tank  Jannes Tank PH 4  

 19 14/12/1812 Garret Jan Aagten kleermaker Aagten  Gerritian Aagten  

 20 16/12/1812 Johannes 
Bernardus 

ten Bosch koopman ten Bosch  Johannes Bernardus ten 
Bosch 

 

Stad 20 14/12/1812 Garret   Döppen cheirigijn Döppen  Gerret Döppen  

 21 15/12/1812 Jan Derk Straks smit Straks  J.D. Strakts  

 22 14/12/1812 Garret Jan Steerenborg schoemaker Steerenborg  Garret Jan Sterenborg  

Stad 23 15/12/1812 Harmanus Siebelder brouwer Siebelder  H.N. Siebelder PH 5  

 24 14/12/1812 Geertruij te Welscher koopvrouw te Welscher  Geertruij te Welscher  

 25 14/12/1812 Antonij Papenborg schoemaker Papenborg  Antoni Papenborg  

Stad 25 14/12//1812 Jan Kleijn Tank schoemaker Kleijn Tank  Jan Kleijn Tank  

 26 14/12/1812 Jan Willem te Welscher Adjoint Maire te Welscher  Jan Willem te Welscher  

 27 14/12/18/12 Jan Beerent Holleweg brouwer Holleweg  Jan Bernt Holleweg  

Stad 28 15/12/1812 Hendrik Huijnink kleermaker Huijnink  Hendrik Huijnck PH 6  

 29 14/12/1812 Harmanus Weijenborg kasteleijn Weijenborg  Harmanes Wejenborg  

 29 16/12/1812 Jan Derk Hijjienk daghuerder Hijienk Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 29 17/12/1812 Willem van Meulen daghuerder van Meulen Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 30 14/12/1812 Hendricus Schilderink schoemaker Schilderink  Hendrikus Schildrink  

 30 15/12/1812  Jan Geert Tuebink daghuerder Tuebink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 30 14/12/1812 Antonij Wolters timmerman Wolters  Antooni Wolters PH 7  

no 31 
onbewoond 

32 14/12/1812 Jan Hendrik Kleijn Tank schoemaker Kleijn Tank  Jan Hendrik Klijn Tank  

 33 15/12/1812 Harmen Klumperink weever Klumperink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

mailto:19@
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24778-58?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-25048-67?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24499-76?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25988-71?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Stad 34 17/12/1812 Antonij Eekelder landbouwer Eekelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 35 15/12/1812 Antonij 
Johannes 

Steerenborg schoemaker Steerenborg  Antoni Johannus 
Sterenborg 

 

 36 15/12/1812 Jan Willem Spexgoor schoemaker Spexgoor Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 37 15/12/1812 Jan Hendrik Siebelder landbouwer Siebelder  Jan Hendrik Siebelder PH 8  

 37 14/12/1812 Andreas Brandt koopman Brandt  Andreas Brandt  

 38 17/12/1812 Harmen Tongerlo herbiergier Tongerlo    

Stad 39 14/12/1812 Hermanus 
Johannes 
Jacobus 

Westerman  Westerman  Hermanus Johannus 
Jacobus Westerman 

 

 40 14/12/1812 Jan Beerent Westerman schoemaker Westerman  Jan Berent Westerman  

 41 14/12/1812 Harmanus Elferink schoemaker Elferink  Harmanus Elferink  

Stad 42 17/12/1812 Wienholt Schruers daghuerder Schruers Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 9  

 43 15/12/1812 Gijsbertus Leveman koopman Leveman  Gijsbertus Leveman  

 43 14/12/1812 Albert Kruijp daghuerder Kruijp  A. Kruip  

Stad 44 14/12/1812 Jan Willem Holkenborgh timmerman Holkenborgh  Jan Willem Holkenborgh  

 45 16/12/1812 Evert Jan van Harxen koopman van Harxen  Evert Jan van Harxen  

 46 14/12/1812 Tone Reijnders daghuerder Rijnders Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 46 14/12/1812 Gerrit Jan ten Ham daghuerder ten Ham  Gerrit Jan ten Ham PH 10  

 46 14/12/1812 Jan  te Veeluwe daghuerder te Veeluwe  Jan te Veluwe  

 47 14/12/1812 Derk Hendrik Meekes daghuerder Meekes Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-26069-79?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25985-78?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24296-61?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Stad 48 14/12/1812 Harmanus ten Brundel wieldraijer ten Brundel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 49 14/12/1812 Jacob te Leuke weever te Leuke Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 49 14/12/1812 Jan Hendrik Bokkers weever Bokkers  Jn Hindrik Bokkers  

Stad 50 14/12/1812 Janna  Pondes weduwe wijlen Jan 
Hendrik Boekelder, 
landbouwer 

Boekelder (voor 
haar kinderen) 

Comparante 
zegt 

niet te kunnen schrijven PH 11  

 51 15/12/1812 Harmen Olijslager weever Olijslager Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 52 15/12/1812 Harmanus Holleweg nagtwaker Holleweg  Harmanus Holweg  

Stad 53 15/12/1812 Jan Klumperink daghuerder Klumperink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 54 18/12/1812 Jan Hendrik Elferink bakker Elferink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 54 18/12/1812 Garrit Elferink daghuerder Elferink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 55 17/12/1812 Jan Hendrik te Loo  landbouwer te Loo Comparant zegt  niet te kunnen schrijven PH 12  

 56 15/12/1812 Antonij Bijvank daghuerder Bijvank  Antonij Bijvank  

 57 15/12/1812 Derk 
Augustinus 

Pillen weever Pillen  Derk Augustijnus Pillen  

Stad 58 18/12/1812 Jan Beerent Hulshof koopman Hulshof  J.B. Hulshof  

 59 15/12/1812 Jan Hendrik Dieperink weever Dieperink  Jan Henderik Dieperink  

 59 15/12/1812  word bewoond 
door een 
weduwe 

     

Stad 60 15/12/1812 Antonij Manschot landbouwer Manschot Comparant zegt  weegens ouderdom niet 
te kunnen schrijven 

PH 13  

 60 15/12/1812 Jan Beerent Huijnink schoemaker Huijnink  Jan Berent Huijnink  

 61 15/12/1812 Gerrit Hendrik Scheepers schoolmeester Scheepers  Geert Hendrik Schepers  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-25113-93?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25956-85?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24420-5?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Stad 61 17/12/1812 Roelof van Essen koopman van Essen  Roelof van Essen  

 62 15/12/1812 Beerent Seronden landbouwer Seronden Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 62   word bewoond 
door een 
weduwe 

     

Stad 63 15/12/1812 Jan Westerman slagter Westerman  Jan Westerman PH 14  

 63 15/12/1812 Derk Döppen daghuerder Döppen Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 64 17/12/1812 Antonijus Westerman bakker Westerman  Antonius Westerman  

Stad 64 17/12/1812 Roelof Buijnink Adjoint Maire Buijnink  Roelof Buijnink  

 65 15/12/1812 Jannes Pondes daghuerder Pondes  Jannes Pondes  

 66 16/12/1812 Hendricus ten Haave daghuerder ten Haave Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 67 15/12/1812 Gerret Jan  Keusink schoemaker Keusink  G.J. Keusink PH 15  

 68 15/12/1812 Jan Haverkamp daghuerder Haverkamp Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 68 17/12/1812 Antonij Obelink daghuerder Obelink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 68   word door een 
weduwe 
bewoond 

     

 69 15/12/1812 Christiaan 
Antoon Carel   

Huijnink organist Huijnink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

No 70 een 
Israliet 

71 15/12/1812 Hendrik Jan ten Haave daghuerder ten Haave Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 72 17/12/1812 Harmanus van Lochem veltwagter van Lochem  Harmanus van Lochem PH 16  

 73 15/12/1812 Willem van Bronkhorst kuijper van Bronkhorst  Willem van Bronkhorst  

 74   word door een 
weduwe 
bewoond 

     

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24990-60?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24295-58?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-26167-88?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Stad 75 16/12/1812 Gerret Jan Holleweg schoemaker Holleweg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 76 15/12/1812 Jan Beerent Wessels schoemaker Wessels  J.B. Wessels  

 77 15/12/1812 Garret Ebberink landbouwer Ebberink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 78 15/12/1812 Jan Oosterholt kleermaker Oosterholt  Jan Oosterholt PH 17  

 79 15/12/1812 Jannes ten Haave timmerman ten Haave Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 80 16/12/1812 Frederik Holleweg schoemaker Holleweg  Fredrik Holweg  

Stad 81 15/12/1812 Gerret Jan  Olijslager winkelier Olijslager Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 81 15/12/1812 Engelbartus van Bronkhorst kuijper van Bronkhorst  Engelbartus van 
Bronkhorst 

 

 82 16/12/1812 Jan Hendrik Huijnink daghuerder Huijnink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 83 15/12/1812 Tone Lankvelt landbouwer Lankvelt Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 18  

 84 15/12/1812 Reijnder ten Brundel timmerman ten Brundel  Reinder ten Brundel  

 84 14/12/1812 Cathariena Rietbarg weduwe Knippenborg, 
landbhouwerse 

Knippenborg, 
voor haar 
kinderen 

Comparante 
zegt 

niet te kunnen schrijven  

Stad 85 15/12/1812 Harmanus ten Brundel landbouwer ten Brundel  Harmanus ten Brundel  

 86 15/12/1812 Jan Hendrik te Dorsthorst daghuerder te Dorsthorst Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 87 15/12/1812 Manes Hengevelt daghuerder Hengevelt Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 87 24/12/1812 Jan Willem te Winkel daghuerder te Winkel Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 19  

 88 24/12/1812 Gerrit Jan Bokkers kleermaker Bokkers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 89 16/12/1812 Gerrrit Jan  ten Brundel wieldraijer ten Brundel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-26123-16?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24975-25?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24945-37?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Stad 90 15/12/1812 Tone Abbink daghuerder Abbink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 91 15/12/1812 Antonij Schutte bakker Schutte  Antooni Schutte  

 92 15/12/1812 Jan Beerent Bosker daghuerder Bosker  Jan Beerent Bosker  

Stad 92 16/12/1812 Jan Hendrik Knippers daghuerder Knippers Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 20  

 92 16/12/1812 Jan Hendrik te Keevelder landbouwer te Keevelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 93 15/12/1812 Derk Hulshof timmerman Hulshof  Derk Hulshof  

Stad 94 15/12/1812 Harmanus Heijenk slagter Heijenk Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 94 15/12/1812 Christiaan Wamelink weever Wamelink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 95 15/12/1812 Gerret Jan Hulsevoort daghuerder Hulsevoort Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 96 16/12/1812 Jan Derk Kuenjes herbiergier Kuentjes Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 21  

 96 17/12/1812 Jan Hendrik te Leuke daghuerder te Leuke Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 97 16/12/1812 Arnoldus Balster  Balster  Arnoldus Balster  

Stad 98 24/12/1812 Harmanus Döppen barbier Döppen  Harmanus Döppen  

 99 15/12/1812 Antonij Hulshof koopman Hulshof  Antonij Hulshof  

 100 15/12/1812 Harmanus Steerenborg schoemaker Steerenborg  Harmanus Sterenborg  

Stad 101 15/12/1812 Caspar Jan te Welscher hoedemaker  te Welscher  Caspar Jan te Welscher PH 22  

 102 17/12/1812 Johannis de Jong municipale raadt de Jong  Johannes de Jong  

 103 15/12/1812 Hendricus Huijnink landbouwer Huijnink  Hendrikus Huijnink  

Stad 104 1512/1812 Garret Dammers koopman Dammers  Garrit Dammers  

 104 17/12/1812 Zion Quint van der 
Trans 

predicant van der Trans  Zion Quint van der 
Trans 

 

 105 29/12/1812 Gerrrit Jan  Weeijenborg landbouwer Weeijenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 106 16/12/1812 Gradus   Kortbeek landbouwer Kortbeek Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 23  

 107 15/12/1812 Derk Spexgoor schoemaker Spexgoor Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 108 18/12/1812 Jan Willem Huijnink landbouwer Huijnink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24862-35?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24924-78?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24853-60?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24745-63?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Stad 109 24/12/1812 Garret Jan Veltkamp bouwman op Bokkers Veltkamp Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 110 24/12/1812 Jan Willem Wolters bouwman op Bokkers Wolters Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 111 24/12/1812 Jan Hendrik ten Brundel bouwman op 
Haverkamp 

ten Brundel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 112 16/12/1812 Teunis Harbers landbouwer Harbers Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 24  

 113 15/12/1812 Gerret Jan Weelink landbouwer Weelink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 114 17/12/1812 Antonij Hartman landbouwer Hartman Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 115 17/12/1812 Bartholt  Huijnink bouwman op Raaben Huijnink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 116 22/12/1812 Manes Weelink landbouwer Weelink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 117 17/12/1812 Hendrik Rouwhorst bouwman op Kars Rouwhorst Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 118 17/12/1812 Jan Hendrik Gierkink landbouwer Gierkink Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 25  

 119 22/12/1812 Jan Hendrik Raben landbouwer Raben Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 120 17/12/1812 Beerent Gierkink bouwman op Bieteman Gierkink  Berent Geerkinck  

Stad 121 15/12/1812 Jan Willem Hoijtink bouwman op de Haare Hoijtink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 122 24/12/1812 Jan Hendrik Beekhuijsen daghuerszoon Beekhuijsen Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 123 24/12/1812 Tone ten Hoogen daghuerder ten Hoogen Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Stad 124 24/12/1812 Derk Olijslager daghuerder Olijslager Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 26  

 125 14/12/1812 Alje Klasen schilder Klasen  Alje Klasen  

 126 14/12/1812 Hendrik Jan Heusinkvelt  Heusinkvelt  Hendrijk IJan 
Huesijnkvelt 

 

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24985-53?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24404-81?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-26017-69?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

(blanco)          

(blanco)          

(blanco)          

Vragender 1 15/12/1812 Jan van der Meer de 
Walcheren 

municipale raad van der Meer 
de Walcheren 

 Jan van der Meer de 
Walcheren 

PH 27  

 2 15/12/1812 Jan Hendrik Knippenborg landbouwer Knippenborg  Jan Henderk 
Knippenborg 

 

 3 15/12/1812 Garrit Doornink bouwman op Reijnders Doornink  Garrit Doornink  

Vragender 4 15/12/1812 Jan Winterink timmerman Winterink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 5 15/12/1812 Waander te Neeth op 
Nijeboer 

landbouwer Nijeboer Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 6 15/12/1812 Hendrik Keuntjes bouwman op Pillen Keuntjes Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 7 15/12/1812 Hendricus Pillen slagter Pillen Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 28  

 8 15/12/1812 Beerent 
Hendrik 

Nijenhuis landbouwer Nijenhuis Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 9 15/12/1812 Garrit Jan  Deunk bouwman Deunk Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 10 16/12/1812 Gerret Jan Meekes landbouwer Meekes Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 11 15/12/1812 Beerent   Meekes landbouwer Meekes Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 12 15/12/1812 Waander Verwoolt landbouwer Verwoolt  Wander Verwoolt  

Vragender 13 15/12/1812 Manes Hulsevoort bouwman op Hoijtink Hulsevoort  Manes Hulsvoort PH 29  

 14 15/12/1812 Jan Keuntjes landbouwer Keuntjes  Jan Kuijentijes  

 15 15/12/1812 Tone Meekes bouwman op Verwoolt Meekes Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24076-87?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24786-26?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24065-86?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Vragender 16 15/12/1812 Jan Willem Wamelink landbouwer Wamelink  J.W. Wamelink  

 17 15/12/1812 Hendrik Weeijenborg landbouwer Weeijenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 18 15/12/1812 Waander Schilderink landbouwer Schilderink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 19 15/12/1812 Jan Hendrik Bennink landbouwer Bennink Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 30  

 20 15/12/1812 Jan Hendrik Gierking bouwman op Nijenhuijs Nijenhuijs  Jan Henderck Nijenhuis  

 21 24/12/1812 Beerent Kolkman daghuerder Kolkman Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 22 15/12/1812 Jan Beerent Bosker bouwman op Bekken Bosker Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 23 15/12/1812 Tone Garstenvelt bouwman op Bekken Garstenvelt Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 24 15/12/1812 Garrit Jan  Koolmans op Zeesink bouwman Koolmans  Garrit Jan  Koolmans  

Vragender 25 15/12/1812 Jan Derk Klein Iking bouman op Meekes Klein Iking Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 31  

 26 15/12/1812 Arnoldus te Winkel landbouwer te Winkel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 27 15/12/1812 Jan Wassink daghuerder Wassink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 28 16/12/1812 Jan te Giffel op 
Meijnen 

landbouwer te Giffel  J. te Giffel  

 29 16/12/1812 Frederik Jan Meijnen landbouwer Meijnen Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 30 15/12/1812 Teube Oosterholt daghuerder Oosterholt Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 31 15/12/1812 Jan Derk Mennink landbouwer Mennink  Jan Derk Mennink PH 32  

 32 15/12/1812 Jan Hendrik Laage Schaar landbouwer Laage Schaar Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 33 15/12/1812 Harmen Jan Laage Meijnen landbouwer Laage Meijnen Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 34 16/12/1812 Harmen Jan te Woert daghuerder te Woert Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 35 15/12/1812 Jannes Wassink landbouwer Wassink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 36 16/12/1812 Tone Abbink landbouwer Abbink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 37 18/12/1812 Jan Willem Hulsevoort bouwman op Gierkink Hulsevoort Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 33  

 38 15/12/1812 Teunis te Braake bouwman op Wassink Wassink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 39 15/12/1812 Jan Hendrik Ikink bouwman op Wassink Ikink  Jan Herik Ickink  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24885-24?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24257-60?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24055-80?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24949-25?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Vragender 40 15/12/1812 Jan Hendrik Raben landbouwer Raben  J. Hijnderijck Raaben  

 41 16/12/1812 Jan Hendrik Bosker landbouwer Bosker Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 42 17/12/1812 Jan Abbink bouwman op Bosker Bosker Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 34  

Vragender 43 15/12/1812 Derk Naberink landbouwer Naberink  Derk Naaberink  

 44 15/12/1812 Roelof Bartus Hilderink bouwman op het Haave Hilderink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 45 15/12/1812 Jan Harmelink landbouwer Harmelink  Jan Harmelink qq  

Vragender 46 15/12/1812 Jan Abbink daghuerder Abbink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 47 15/12/1812 Jan Willem Ikink daghuerder Ikink  Jan Willem Ikink  

 48 15/12/1812 Jan Albert Mengers landbouwer Mengers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 49 15/12/1812 Beerent 
Hendrik 

Schilderink daghuerder Schilderink Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 35  

 50 15/12/1812 Frederik  Leeferink landbouwer Leeferink  Frederik Leefferink  

 51 15/12/1812 Derk Pasman landbouwer Pasman Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 52 15/12/1812 Garret te Koppel daghuerder te Koppel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 53 15/12/1812 Jan Hendrik Broekmans landbouwer Broekmans  Jan Hendrik Broekmans  

 54 15/12/1812 Jan Tobias Koonings bouwman op Kampe Koonings Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 55 15/12/1812 Jan Harmelink bouwman op Heemink Harmelink  Jan Harmelink PH 36  

 56 16/12/1812 Jan Dieperink landbouwer Dieperink  Jan Dieperink  

 57 15/12/1812 Tone Abbink landbouwer Abbink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 58 15/12/1812 Hendrik Boonenkamp daghuerder Boonenkamp Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 59 15/12/1812 Jan Beerent Minkhorst landbouwer Minkhorst Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 60 15/12/1812 Hendrik Lankvelt landbouwer Lankvelt Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 61 15/12/1812 Derk Hendrik Hulsevoort bouwman op het 
Hamme 

Hulsevoort Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 37  

 62 15/12/1812 Jan Hendrik Rentink landbouwer Rentink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 63 16/12/1812 Gerret   Eeftink bouwman op Lubbers Eeftink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24892-31?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24948-26?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24807-86?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25973-82?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Vragender 64 15/12/1812 Jannes Boekelder bouwman op Leeferink Boekelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 65 15/12/1812 Hendrik Schilderink landbouwer Schilderink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 66 15/12/1812 Beerent Hulsevoort landbouwer Hulsevoort Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Vragender 67 15/12/1812 Jan Kroesen landbouwer Kroesen Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 38  

(blanco)          

(blanco)          

Lievelde 1 16/12/1812 Derk Jan Toebes klompmaker Toebes  Derck Jan Toebes  

 2 16/12/1812 Jan Hendrik Pondes  Pondes  J.H. Pondes  

 3 16/12/1812 Hendrik Tank bouwman op Pondes Tank Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 4 16/12/1812 Hendrik Spijkers landbouwer Spijkers Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 39  

 5 16/12/1812 Lammert Heemink landbouwer Heemink  Lammert Heemink  

 6 16/12/1812 Harmen Gelsink landbouwer Gelsink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 7 16/12/1812 Reijnder Ebberink landbouwer Ebberink  Reinder Ebberink  

 8 16/12/1812 Jan Beerent te Braake bouwman op Harlink  Harlink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 9 16/12/1812 Jan Willem Buesink landbouwer Buesink  J.W. Buesink  

Lievelde 10 16/12/1812 Jan Willem Holkenborg bouwman op Besselink Holkenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 40  

 11 16/12/1812 Jan Beerent Doeven daghuerder Doeven Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 12 16/12/1812 Garrit Buesink landbouwer Buesink  Garrit Buesink  

Lievelde 13 16/12/1812 Hendrik te Brake bouwman op den 
Borhijenk

2
 

te Brake Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 14 16/12/1812 Garrit Weenink landbouwer Weenink  Garrit Wenijnk  

 15 16/12/1812 Harmanus Holkenborg bouwman op Wolters Holkenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 16 16/12/1812 Jannes  Wolters landbouwer Wolters  Jannes Wolters PH 41  

 17 16/12/1812 Gerret Beernink landbouwer Beernink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 18 16/12/1812 Jan Hendrik Aagten kleermaker Aagten Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

                                                      
2
 Bedoeld is Borghijenk 

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24334-84?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25929-58?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24842-83?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24348-76?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Lievelde 19 16/12/1812 Tone te Brake landbouwer te Brake Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 20 15/12/1812 Reijnder Koninger 
gebooren op 
Zeesink in 
Beltrum 

bouwman Koniger Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 21 16/12/1812 Jan Hendrik Raaben bouwman op Leemelder Raaben Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 22 16/12/1812 Gerrit Jan Stortelder landbouwer Stortelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 42  

 23 16/12/1812 Arnoldus Grootenhuijs landbouwer Grootenhuijs  Arnoldus Grotenhuis  

 24 16/12/1812 Tone Lutjenhuijs landbouwer Lutjenhuijs Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 25 16/12/1812 Eijnbert Oosterholt landbouwer Oosterholt Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 26 16/12/1812 Jan Beerent Meekes bouwman op 
Lutijenhuijs 

Meekes Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 27 16/12/1812 Gradus te Woert landbouwer te Woert  G. te Woert  

Lievelde 28 16/12/1812 Garret Rouwmate bouwman op 
Lutijenhuijs 

Rouwmate Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 43  

 29 15/12/1812 Gerret Heusels landbouwer Heusels Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 30 15/12/1812 Engelbartus Bosker bouwman Bosker Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 31 15/12/1812 Harmen Porskamp daghuerder Porskamp Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 32 16/12/1812 Jannes  Nijenhuijs bouwman op Stikken Nijenhuijs Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 33 16/12/1812 Garret Stikken landbouwer Stikken Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 34 16/12/1812 Gerret Jan Revehorst bouwman op Wiggerink Revehorst  Gerrit Jan Revehorst PH 44  

 35 16/12/1812 Jan Beerent Everink landbouwer Everink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 36 16/12/1812 Jan Beerent Esselink bouwman op 't Goor Esselink  Jan Berent Eesselenck  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25544-91?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24737-77?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24205-8?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Lievelde 37 16/12/1812 Gerret Jan Oosterholt bouwman op 
Garstenvelt 

Oosterholt Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 38 16/12/1812 Jan Hendrik Garstenvelt landbouwer Garstenvelt  Jan Hindrick Gastenveld  

 39 16/12/1812 Jan Hendrik Tank bouwman op 
Garstenvelt 

Tank Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 40 16/12/1812 Jan Garstenvelt daghuerder Garstenvelt Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 45  

 41 16/12/1812 Beerent Papen bouwman op Kleijn 
Rentink 

Papen Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 42 16/12/1812 Gijsbert Nijenhuijs bouwman Nijenhuijs Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 43 16/12/1812 Jan Beerent Hogelugt landbouwer Hogelugt Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 44 16/12/1812 Gerret Jan te Bulte bouwman op Groot  
Rentink 

Groot Rentink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 45 29/12/1812 Eijnbert Rouwmaat bouwman op Wessels Rouwmate Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 46 16/12/1812 Jan Willem Schutten daghuerder Schutten Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 46  

 47    word door een 
Kloppe bewoont 

     

 48 16/12/1812 Jan Willem Arink landbouwer Arink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 49 16/12/1812 Arent Liesbroek bouwman op de 
Rouwmate 

Rouwmate Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 50 16/12/1812 Jannes  te Veele bouwman op de 
Rouwmate 

Rouwmate Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 51 16/12/1812 Hendricus te Veele bouwman op de 
Rouwmate 

Rouwmate Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 52 16/12/1812 Gerret Jan Kleijn Gebbink landbouwer Kleijn Gebbink Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 47  

 53 16/12/1812 Gerret Jan Beeken landbouwer Beeken Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 54 17/12/1812 Gerret jan te Koppele bouwman op Droebers te Koppele Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24669-62?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24353-89?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24385-59?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Lievelde 55 17/12/1812 Hendricus Tichelovent bouwman op den Bulte Tichelovent Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 56 16/12/1812 Gerrit Jan  Groot Avink landbouwer Groot Avink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 57 16/12/1812 Jan Hendrik Kleijn Avink landbouwer Kleijn Avink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 58 16/12/1812 Jan  Weenink landbouwer Weenink  Jan  Wenink PH 48  

 59 16/12/1812 Jan  Raaben bouwman op den Putter Raaben Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 60 15/12/1812 Bernardus Haarlink daghuerder Haarlink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 61 15/12/1812 Hendrik Kleijn Paske landbouwer Kleijn Paske Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 62 15/12/1812 Garret te Veele bouwman op Brukkers te Veele Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 63 16/12/1812 Bernardus Wallerbosch bouwman Wallerbosch Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 64 16/12/1812 Beerent Wolters landbouwer Wolters Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 49  

 65 16/12/1812 Hendrik Esselink landbouwer Esselink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 66    word bewoond 
door een 
weduwe 

     

Lievelde 67 15/12/1812 Jan Harmen Kleijn Avink landbouwer Kleijn Avink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 68 16/12/1812 Arnoldus Tank landbouwer Tank Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 69 15/12/1812 Hendricus Leemelder bouwman op Hillderink Leemelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 70 16/12/1812 Jan Hendrik Ebberink op 
Nijenhuijs 

bouwman Ebberink Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 50  

 71 15/12/1812 Garret Jan Hennekes daghuerder Hennekes Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 72 16/12/1812 Hendrik Eeftink landbouwer Eeftink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24402-7?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24338-60?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25883-83?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Lievelde 73 16/12/1812 Jan Beerent Frank bouwman op Ikink Ikink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 74 16/12/1812 Jannes  Ikink landbouwer Ikink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 75 16/12/1812 Jan Beerent Bloemendaal  Bloemendaal  Jan Berent Bloemendal  

Lievelde 76 16/12/1812 Beerent Kleijn Tank landbouwer Kleijn Tank Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 51  

 77 16/12/1812 Derk Steegers op 
Kleijn Tank 

bouwman Steegers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 78 16/12/1812 Harmen Kleijn Tank daghuerder Kleijn Tank Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 79 16/12/1812 Garrit Koolmans landbouwer Koolmans Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 80 16/12/1812 Teunis Holkenborg bouwman op Koolmans Holkenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 81 16/12/1812 Garret Steegers  landbouwer Steegers  Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 82 20/12/1812 Gerret Jan Huijskes  bouwman op Smitjes Huijskes  Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 52  

 83 16/12/1812 Jan Hendrik Gebbink landbouwer Gebbink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 84 16/12/1812 Jan Woopreijse bouwman op Gebbink Gebbink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 85 16/12/1812 Jan Hendrik Leeferink bouwman op Reijnders Leeferink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 86 15/12/1812 Hendrik Reijnders bouwman Reijnders Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 87 16/12/1812 Jan Steegers bouwman op Reijnders Steegers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 88 16/12/1812 Jan Beerent Stortelder landbouwer Stortelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  53 et 

dernière 
P.Haase-
broeck 

 89 16/12/1812 Manes Stortelder landbouwer Stortelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 90 16/12/1812 Jan Beerent Hilderink landbouwer Hilderink  Jan Berent Hilderink  

Lievelde 91 16/12/1812 Gerret Jan te Koppele landbouwer te Koppele Comparant zegt niet te kunnen schrijven (pagina 53 
achterzijde) 

 92 16/12/1812 Jan Hendrik Oostendorp bouwman op de Kleijne 
Braake 

Kleijne Braake Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 93 15/12/1812 Gerret Jan te Plaate landbouwer te Plaate Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25857-59?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24844-33?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24570-80?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24570-80?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24570-80?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24570-80?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24839-34?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24839-34?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

                     Mairie Ligtenvoorde 
 

Dit tegenswoordig REGISTER is dienende 

voor de Mairie van Ligtenvoorde  
 

TER 
INSCHRIJVING DER VERKLARINGEN, DOOR INGEZETENEN VAN DEN CHRISTELYKEN GODSDIENST AFTELEGGEN, WEGENS DE 
AANNEMING VAN GESLACHTSNAMEN; VOLGENS BESLUITEN BIJ DEN HEER PREFECT VAN HET DEPARTEMENT VAN DEN BOVEN-

YSSEL GENOMEN, 
DEN 21 SEPTEMBER EN 16 OCTOBER 1811 

 
continerende seven en dertig blaaden alle gecoteert en geparapheerd door mij President van het Tribunal ten eersten instantie in het 
arrondissement Zutphen departement van den bovenijssel Zutphen den 15 december 1812   P. Haasebroeck 

 
TE ZUTPHEN, ter DRUKKERY van H.C.A. THIEME, 1812 

Ongenum-
merd blad  

 
 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Lievelde 94 16/12/1812 Garrit  Vos bouwman op Nijbroek Vos Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 95 16/12/1812 Jan Leeferink bouwman op Nijbroek Leeferink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 96 16/12/1812 Willem Slot bouwman Slot Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 97 15/12/1812 Jan Nijenhuijs landbouwer Nijenhuijs Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 1  

 98 16/12/1812 Eijnbert Slot landbouwer Slot Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 99 15/12/1812 Beerent Rondeel bouwman op Slot Rondeel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Lievelde 100 15/12/1812 Willem Kleijn Paske daghuerder Kleijn Paske Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 101 15/12/1812 Hendricus Frank landbouwer Frank Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 102 28 jan 1818 Garrit Jan Bloemendaal      

Zieuwent 1 18/12/1812 Gerret Jan  Manschot landbouwer Manschot  G.J. Manschot PH 2  

 2 18/12/1812 Jan Hendrik Wiggers landbouwer Wiggers  J.H. Wiggers  

 3 18/12/1812 Jan Hulshof landbouwer Hulshof Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24839-34?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24839-34?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24824-85?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24372-62?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Zieuwent 4 17/12/1812 Eijnbert Klumperink landbouwer Klumperink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 5 18/12/1812 Jan Derk Wolters landbouwer Wolters Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 6 24/12/1812 Derk   Aagten kleermaker Aagten Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 7 18/12/1812 Harmanus Aagten landbouwer Aagten Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 3  

 8 14/12/1812 Beerent Aagten landbouwer Aagten Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 9 18/12/1812 Gerret Jan  Knippers landbouwer Knippers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 10 18/12/1812 Teunis te Molder bouwman Schutten te Molder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 11 18/12/1812 Eijnbert Woopreijse bouwman op Wolters Woopreijse Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 12 18/12/1812 Harmen Wolters landbouwer Wolters Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 13 18/12/1812 Eijnbert Evers landbouwer Evers Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 4  

 14 18/12/1812 Teunis Wolters landbouwer Wolters Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 15 18/12/1812 Jan Wolters landbouwer Wolters Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 16 18/12/1812 Gerret Wolters landbouwer Wolters Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 17 18/12/1812 Beerent Aagten bouwman op Wolters Aagten Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 18 18/12/1812 Garret Jan Toebes landbouwer Toebes Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 19 17/12/1812 Gerrit Jan  Toebes landbouwer Toebes Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 5  

 20 18/12/1812 Derk Kolkman landbouwer Kolkman Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 21 18/12/1812 Peeter Wolters bouwman op Sieberink Wolters Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 22 18/12/1812 Gerret Jan Toebes landbouwer Toebus Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 23 20/12/1812 Johan Joseph de Raasfeld  de Raasfeld  Johann Joseph de 
Raesfeld Med. Doctor 

 

 24 17/12/1812 Jan ter Bogt landbouwer ter Bogt Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 25 18/12/1812 Nicolaas Mensink landbouwer Mensink Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 6  

 26 17/12/1812 Garrit Jan  Plekkenpol bouwman op Hoens Plekkenpol Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 27 17/12/1812 Reijnder Schutten landbouwer Schutten Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24848-57?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24575-77?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24109-77?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24718-86?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Zieuwent 28 17/12/1812 Eijnbert Woopreijse bouwman op de 
Lindeboom 

Woopreijse  Einbert Wooperijse  

 29 17/12/1812 Willem Ratstaak bouwman op Plaaters Ratstaak Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 30 17/12/1812 Jan Beerent Reijnders bouwman Reijnders Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 31 17/12/1812 Jan Hendrik Wensink bouwman op Lubbers Wensink Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 7  

 32 17/12/1812 Eijnbert Papenborg bouwman op Joosten Papenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 33 17/12/1812 Tone Toebes daghuerder Toebes Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 34 17/12/1812 Jan Harbers landbouwer Harbers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 35 18/12/1812 Gerret Jan  Holkenborg bouwman op 
Weggelder 

Holkenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 36 18/12/1812 Tone Koolmans bouwman op 
Weggelder 

Koolmans Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 37 18/12/1812 Jan Hendrik Schutten op 
Weggelder 

bouwman Schutten  Jan Hendrik Schutten PH 8  

 38 18/12/1812 Harmen Kamers daghuerder Kamers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 39 18/12/1812 Gerret Jan  Schutten landbouwer Schutten Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 40 18/12/1812 Jan Hendrik Schutten bouwman op 
Slikkerman 

Schutten Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 41 18/12/1812 Antonij Papenborg landbouwer Papenborg  Antoni Papenborg  

 42 18/12/1812 Jan Beerent Donderwinkel bouwman op Schutten Donderwinkel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 43 18/12/1812 Derk Manschot landbouwer Manschot Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 9  

 44 18/12/1812 Garrit Jan Schutten landbouwer Schutten Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 45 18/12/1812 Teunis Krabbenborg landbouwer Krabbenborg  T. Krabbenbarg  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-26060-14?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25666-58?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-26071-75?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Zieuwent 46   Een onbewoond 
huijs 

      

 47 18/12/1812 Jan Hendrik Papenborg landbouwer Papenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 48 18/12/1812 Jan Hendrik Hulshof landbouwer op het Erve 
Papenborg 

Hulshof  Jan Hinderk Hulshoff  

 49 18/12/1812 Willem Krabben op de 
Stroet 

koopman Krabben   Willem Krabben PH 10  

 50 18/12/1812 Jan Beerent Stroet landbouwer Stroet Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 51 17/12/1812 Jan  Koolmans bouwman op de Stroet Koolmans Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 52 18/12/1812 Derk Jan Spexgoor bouwman op 
Donderwinkel 

Spexgoor Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 53 18/12/1812 Harmen Wiggers landbouwer Wiggers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 54 18/12/1812 Tone Donderwinkel landbouwer Donderwinkel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 55 18/12/1812 Beerent Donderwinkel landbouwer Donderwinkel Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 11  

 56 18/12/1812 Derk Hulshof landbouwer Hulshof Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 57 18/12/1812 Peeter Krabben landbouwer Krabben Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 58 24/12/181 Beerent Harbers bouwman op 
Donderwinkel 

Harbers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 59 17/12/1812 Jan Derk Tilder bouwman op Winterink Tilder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 60 17/12/1812 Hendrik Jan Sprenkelder landbouwer Sprenkelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 61 17/12/1812 Beerent Storkhorst landbouwer Storkhorst Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 12  

 62 17/12/1812 Tone Sprenkelder landbouwer Sprenkelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 63 17/12/1812 Jan Hendrik Sprenkelder landbouwer Sprenkelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24452-59?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24782-38?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24441-86?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Zieuwent 64 17/12/1812 Hendrik Wolters landbouwer Wolters Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 65 17/12/1812 Gerret Jan Boekelder landbouwer Boekelder  Gerrit Jan Boekelder  

 66 17/12/1812 Jan  Knippers daghuerder Knippers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 67 17/12/1812 Hendrik te Rolder bouwman op 
Kievekamp 

te Rolder Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 13  

 68 19/12/1812 Manes Kolkman bouwman op de Plaate Kolkman Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 69 17/12/1812 Bernardus van Harxen daghuerder van Harxen Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 70 17/12/1812 Eijnbert Spexgoor landbouwer Spexgoor Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 71 17/12/1812 Jan Spexgoor landbouwer Spexgoor Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 72 19/12/1812 Manes te Plaate bouwman op Spexgoor te Plaate Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 73 17/12/1812 Jan Hendrik Donderwinkel bouwman op Spexgoor Donderwinkel Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 14  

 74 17/12/1812 Teunis Woopreijse landbouwer Woopreijse Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 75 17/12/1812 Derk Jan Rietberg bouwman op de 
Woopreijs 

Rietberg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 76 24/12/1812 Geert Rietberg bouwman op de 
Woopreijse 

Rietberg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 77 17/12/1812 Tone Kolkman bouwman op de 
Woopreijse 

Kolkman Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 78 18/12/1812 Jan Beerent Domhof timmerman Domhof Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 79   Dit nommer is 
vervallen 

    PH 15  

 80 24/12/1812 Manes Isereuw bouwman op de 
Woopreijse 

Isereuw Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 81 17/12/1812 Teunis Winterink bouwman op de 
Woopreijse 

Winterink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24697-26?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24210-11?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24331-3?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 23 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Zieuwent 82 20/12/1812 Garret te Plaate bouwman op de 
Woopreijse 

te Plaate Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 83 17/12/1812 Herman Nijrolder bouwman op de 
Woopreijse 

Nijrolder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 84 17/12/1812 Reijnder Woopreijse landbouwer Woopreijse Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 85 17/12/1812 Tone Rondeel bouwman op de 
Koolstee 

Rondeel  Toone Rondiel PH 16  

 86 17/12/1812 Gerret Jan Rietberg landbouwer Rietberg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 87 17/12/1812 Gerret Jan Spexgoor bouwman op de 
Rietberg 

Spexgoor  Gerrijt Jan Spexgoor  

Zieuwent 88 17/12/1812 Jan Beerent Goldewijk bouwman op de 
Rietberg 

Goldewijk Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 89 17/12/1812 Tone Boekelder bouwman op Rietberg Boekelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 90 18/12/1812 Beerent Spexgoor bouwman op Aalbers Spexgoor Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 91 18/12/1812 Jan Hendrik Huijskes  landbouwer Huijskes  Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 17  

 92 18/12/1812 Tone Huijskes  bouwman op Lammers Huijskes  Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 93 17/12/1812 Hendrik Wiggers landbouwer Wiggers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 94 17/12/1812 Jan Hendrik Knippenborg landbouwer Knippenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 95 17/12/1812 Derk Holkenborg bouwman op Beerten Holkenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 96 17/12/1812 Gerrit Jan Esselink landbouwer Esselink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 97 17/12/1812 Hendrik te Molder landbouwer te Molder Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 18 

 98 18/12/1812 Beerent Hoenderboom bouwman op Molder Hoenderboom Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 99 17/12/1812 Derk Isereeuw bouwman op Molder Isereeuw Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1961-30814-24213-8?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24559-65?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24837-32?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 24 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Zieuwent 100 17/12/1812 Gerret Jan  te Molder landbouwer te Molder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 101 18/12/1812 Jan Beerent Eekelder bouwman op Molder Eekelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 102 17/12/1812 Teunis Woopreijse bouwman op Isereeuw Woopreijse Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 103 17/12/1812 Hendrik Isereeuw landbouwer Isereeuw Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 19  

 104 17/12/1812 Reijnder Isereeuw landbouwer Isereeuw Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 105 17/12/1812 Herman Hoenderboom tapper Hoenderboom Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 106 17/12/1812 Jan Hendrik Hoenderboom landbouwer Hoenderboom Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 107 17/12/1812 Jan Teppers landbouwer Teppers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 108 17/12/1812 Derk Jan Krabbenborg landbouwer Krabbenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 109 18/12/1812 Derk Steegers landbouwer Steegers Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 20  

 110 17/12/1812 Gerret Jan  Woopreijse bouwman op de Steege Woopreijse Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 111 17/12/1812 Jacobus Döppen  Döppen  Jacobus Döppen  

Zieuwent 112 18/12/1812 Jan Hendrik te Veeluwe daghuerder te Veeluwe Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 113 18/12/1812 Teunis Vos bouwman op de 
Veeluwe 

Vos Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 114 18/12/1812 Reijnder Rouwhorst bouwman op de 
Veeluwe 

Rouwhorst Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 115 18/12/1812 Harmen te Veeluwe landbouwer te Veeluwe Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 21  

 116    Een onbewoond 
huijs 

     

 117 20/12/1812 Beerent Rooks landbouwer Rooks Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25868-82?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24732-72?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25890-60?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 25 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Zieuwent 118 18/12/1812 Jan Derk Holkenborg bouwman op Keevelder Holkenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 119 18/12/1812 Gerret Jan te Keevelder landbouwer te Keevelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 120 18/12/1812 Jan Derk Hummelink bouwman op Keevelder Hummelink  Jan Derk Hummelinck  

Zieuwent 121 18/12/1812 Jan Willem Hulshof daghuerder Hulshof Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 22  

 122 18/12/1812 Teunis Lankvelt op 
Brander 

bouwman Lankvelt Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 123 18/12/1812 Jan Hendrik Klumperink bouwman op Wolters Klumperink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 124 18/12/1812 Tone Bieteman bouwman op Keevelder Bieteman Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 125 18/12/1812 Jan Holkenborg bouwman op Keevelder Holkenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 126 18/12/1812 Garrit Krijgers daghuerder Krijgers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 127 18/12/1812 Tone Isereuw bouwman  op 
Schoppen 

Isereuw Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 23  

 128 18/12/1812 Harmen Isereuw bouwman op de Kleijne 
Goldewijk 

Isereuw Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 129 18/12/1812 Derk Jan Krabbenborg bouwman op Tilder Tilder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 130 17/12/1812 Antonij Hulshof bouwman op Tilder Hulshof Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 131 18/12/1812 Teunis Krabbenborg bouwman op Tilder Tilder  T. Tiller  

 132 17/12/1812 Willem Woopreijse landbouwer Woopreijse Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 133 17/12/1812 Jan Plekkenpol bouwman op Boekelder Plekkenpol Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 24  

 134 17/12/1812 Beerent Oldemaat bouwman op Boekelder Oldemaat Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 135 17/12/1812 Garret Jan  Boekelder bouwman op Raaben Boekelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24599-57?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24538-88?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25959-80?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 26 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Zieuwent 136 17/12/1812 Jan Hendrik Boekelder landbouwer Boekelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 137 17/12/1812 Garret Jan Beerten landbouwer Beerten Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 137   abusief      

Zieuwent 138 17/12/1812 Gerret   Holkenborg bouwman op Beerten Holkenborg Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 25  

 139 17/12/1812 Jan Hendrik  Hulsink bouwman op 
Plekkenpol 

Hulsink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 140 17/12/1812 Jan Hendrik Plekkenpol landbouwer Plekkenpol Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 141 17/12/1812 Gerret Jan  Boekelder bouwman op Beerten Boekelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 142 18/12/1812 Gerret Jan  Schilders landbouwer Schilders Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 143 18/12/1812 Teunis  Kolkman bouwman op Schilders 
wordt thans mede 
bewoond door Gt. Jan 
Bokkers 

Kolkman Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 144 18/12/1812 Jan Willem Penterman bouwman op Vos Penterman Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 26  

 145 18/12/1812 Geert Storkhorst bouwman op Vos Storkhorst Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 146 24/12/1812 Jan Hendrik Rondeel landbouwer Rondeel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 147 17/12/1812 Tone Nijenhuijs bouwman op Grobben Nijenhuijs Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 148 17/12/1812 Jan Beerent Grobben landbouwer Grobben Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 149 17/12/1812 Jan Hendrik Grobben landbouwer Grobben Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 150 18/12/1812 Harmanus Spexgoor bouwman op Vellers Vellers Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 27  

 151 18/12/1812 Jan Beerent Zegendijk landbouwer Zegendijk Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 152 17/12/1812 Gerret Jan Donderwinkel bouwman op Goldewijk Donderwinkel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24776-28?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24925-33?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24921-85?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 27 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Zieuwent 153 17/12/1812 Jan Hendrik Nijenhuijs landbouwer Nijenhuijs Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 154 18/12/1812 Jan Derk Nijenhuijs bouwman Nijenhuijs Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 155 17/12/1812 Jan Willem Hulshof bouwman op Nijenhuijs Hulshof Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 156 28/12/1812 Jan Hendrik Groot 
Holkenborg 

landbouwer Groot 
Holkenborg 

Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH  28  

 157 18/12/1812 Derk Kleijn 
Holkenborg 

landbouwer Kleijn 
Holkenborg 

 D. Klein Halkenborgh  

 158 28/12/1812 Harmen Rooks landbouwer Rooks Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 159 18/12/1812 Hendrik Stortelder bouwman op de Dorst Stortelder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 160 17/12/1812 Jan Derk Dorsthorst landbouwer Dorsthorst Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 161 18/12/1812 Hendrik te Plaate bouwman op de Dorst te Plaate Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 162 18/12/1812 Jan Derk Nijrolder landbouwer Nijrolder Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 29  

 163 18/12/1812 Jan Willem Rouhorst bouwman op Rolder Rouwhorst Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 164 18/12/1812 Jannes  Hulsink bouwman op het Rolder Hulsink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 165 18/12/1812 Jan Hendrik Rondeel op het 
oude Rolder 

koopman Rondeel Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 166 18/12/1812 Jan te Rolder landbouwer te Rolder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 167 18/12/1812 Reijnder Reijnders landbouwer Reijnders Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 168 18/12/1812 Harmen Knippers daghuerder Knippers Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 30  

 169 18/12/1812 Garret Jan Eekelder landbouwer Eekelder  G.J. Ekeler  

 170 18/12/1812 Harmen Reijnders bouwman op Eekelder Reijnders Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1942-30814-25762-59?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24790-34?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24554-72?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Archieftoegangsnummer 0114 - Gemeentebestuur Lichtenvoorde - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Inventarisnummer 1224 - Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 

(Gedigitaliseerd door FamilySearch) 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 28 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

 No. Datum Voornaam Naam Beroep Aangenomen 
geslachtsnaam 

Verklaring  of handtekening Pagina 

Zieuwent 171 18/12/1812 Jan Rouwhorst landbouwer Rouwhorst Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 172 17/12/1812 Derk Hendrik Hummelink landbouwer Hummelink Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 173 18/12/1812 Jan Hendrik te Welle landbouwer te Welle Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 174 17/12/1812 Jan Hendrik Rooks landbouwer Rooks Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 31  

 175 18/12/1812 Arent  ten Barge daghuerder ten Barge Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 176 18/12/1812 Jan Beernt Slot bouwman op Rooks Slot Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 177 18/12/1812 Peeter te Rolder landbouwer te Rolder Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 178 18/12/1812 Derk Hendrik ten Brinke landbouwer ten Brinke Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 179 18/12/1812 Beernt Lankvelt   landbouwer Lankvelt   Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

Zieuwent 180 18/12/1812 Hendrik Spexgoor bouwman op Vos Spexgoor Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 32  

 181 18/12/1812 Harmen  Vos landbouwer Vos  Harmen  Vos  

 182 18/12/1812 Philippus  Hoff r.c. pastor Hoff  Philippus  Hoff  

Zieuwent 183 18/12/1812 Teunis Steegers tapper Steegers Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 184 17/12/1812 Antonij Toebes landbouwer Toebes  Antoonij Toebes  

 185 18/12/1812 Petrus Peeper schoolmeester Peeper  Petrus  Peper  

Zieuwent 186 17/12/1812 Hendrik ven der Bosch daghuerder ven der Bosch Comparant zegt niet te kunnen schrijven PH 33  

 187 17/12/1812 Teunis Rouwhorst landbouwer Rouwhorst Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

 188 18/12/1812 Jan Derk Elschot landbouwer Elschot Comparant zegt niet te kunnen schrijven  

(blanco)         PH 34 

(blanco)         PH 35 

 

https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24451-74?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1951-30814-24472-79?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24600-51?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24770-82?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001
https://familysearch.org/pal:/MM9.3.1/TH-1971-30814-24726-74?cc=2018408&wc=9557-RM4:338129201,341602401,341656001


Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 
Namenregister, alfabetisch op de aangenomen naam 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 29 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

Namenregister, alfabetisch op de aangenomen naam 
 

(............) Bloemendaal Garrit J. Lievelde:  102 

Aagten Aagten Beerent Zieuwent:  8 

Aagten Aagten Beerent Zieuwent:  17 

Aagten Aagten Derk   Lievelde:  6 

Aagten Aagten Garret J. Stad:  19 

Aagten Aagten Harmanus Zieuwent:  7 

Aagten Aagten Jan H. Lievelde:  18 

Abbink Abbink Jan Vragender:  46 

Abbink Abbink Tone Stad:  90 

Abbink Abbink Tone Vragender:  36 

Abbink Abbink Tone Vragender:  57 

Arink Arink Jan W. Lievelde:  48 

Balster Balster Arnoldus Stad:  97 

Barge, ten Barge, ten Arent  Zieuwent:  175 

Beeken Beeken Gerret J. Lievelde:  53 

Beekhuijsen Beekhuijsen Jan H. Stad:  122 

Beernink Beernink Gerret Lievelde:  17 

Beerten Beerten Garret J. Zieuwent:  137 

Bennink Bennink Jan H. Vragender:  19 

Bieteman Bieteman Tone Zieuwent:  124 

Bijvank Bijvank Antonij Stad:  56 

Bloemendaal Bloemendaal Jan B. Lievelde:  75 

Boekelder Boekelder Garret J.  Zieuwent:  135 

Boekelder Boekelder Gerret J. Zieuwent:  65 

Boekelder Boekelder Gerret J.  Zieuwent:  141 

Boekelder Boekelder Jan H. Zieuwent:  136 

Boekelder Boekelder Jannes Vragender:  64 

Boekelder Boekelder Tone Zieuwent:  89 

Boekelder  Pondes Weduwe  Stad:  50 

Bogt, ter Bogt, ter Jan Zieuwent:  24 

Bokkers Bokkers Gerrit J. Stad:  86 

Bokkers Bokkers Jan H. Stad:  49 

Boonenkamp Boonenkamp Hendrik Vragender:  58 

Bosch, ten Bosch, ten Johannes B. Stad:  20 

Bosch, van der Bosch, van der Evert Stad:  6 

Bosker Bosker Engelbartus Lievelde:  30 

Bosker Abbink Jan Vragender:  42 

Bosker Bosker Jan B. Stad:  92 

Bosker Bosker Jan B. Vragender:  22 

Bosker Bosker Jan H. Vragender:  41 

Brake, te Brake, te Hendrik Lievelde:  13 

Brake, te Brake, te Tone Lievelde:  19 

Brandt Brandt Andreas Stad:  37 

Brinke, ten Brinke, ten Derk H. Zieuwent:  178 

Broekmans Broekmans Jan H. Vragender:  53 

Bronkhorst, van van Bronkhorst Engelbartus Stad:  81 

Bronkhorst, van van Bronkhorst Willem Stad:  73 

Brundel, ten Brundel, ten Gerrrit J.  Stad:  89 

Brundel, ten Brundel, ten Harmanus Stad:  48 

Brundel, ten Brundel, ten Harmanus Stad:  85 

Brundel, ten Brundel, ten Jan H. Stad:  111 

Brundel, ten Brundel, ten Reijnder Stad:  84 

Buesink Buesink Garrit Lievelde:  12 

Buesink Buesink Jan W. Lievelde:  9 

Buijnink Buijnink Roelof Stad:  64 

Dammers Dammers Garret Stad:  104 



Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 
Namenregister, alfabetisch op de aangenomen naam 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 30 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

de Jong de Jong Johannis Stad:  102 

de Raasfeld de Raasfeld Johan J. Zieuwent:  23 

Deunk Deunk Garrit J.  Vragender:  9 

Dieperink Dieperink Jan Vragender:  56 

Dieperink Dieperink Jan H. Stad:  59 

Doeven Doeven Jan B. Lievelde:  11 

Domhof Domhof Jan B. Zieuwent:  78 

Donderwinkel Donderwinkel Beerent Zieuwent:  55 

Donderwinkel Donderwinkel Gerret J. Zieuwent:  152 

Donderwinkel Donderwinkel Jan B. Zieuwent:  42 

Donderwinkel Donderwinkel Jan H. Zieuwent:  73 

Donderwinkel Donderwinkel Tone Zieuwent:  54 

Doornink Doornink Garrit Vragender:  3 

Döppen Döppen Derk Stad:  63 

Döppen Döppen Garret   Stad:  20 

Döppen Döppen Harmanus Stad:  98 

Döppen Döppen Jacobus Zieuwent:  111 

Dorsthorst Dorsthorst Jan Derk Zieuwent:  160 

Dorsthorst, te Dorsthorst, te Engelbartus Stad:  8 

Dorsthorst, te Dorsthorst, te Jan H. Stad:  86 

Ebberink Ebberink Garret Stad:  77 

Ebberink Ebberink op 
Nijenhuijs 

Jan H. Lievelde:  70 

Ebberink Ebberink Reijnder Lievelde:  7 

Eeftink Eeftink Gerret   Vragender:  63 

Eeftink Eeftink Hendrik Lievelde:  72 

Eekelder Eekelder Antonij Stad:  34 

Eekelder Eekelder Garret J. Zieuwent:  169 

Eekelder Eekelder Jan B. Zieuwent:  101 

Elferink Elferink Garrit Stad:  54 

Elferink Elferink Harmanus Stad:  41 

Elferink Elferink Jan H. Stad:  54 

Elschot Elschot Jan Derk Zieuwent:  188 

Esselink Esselink Gerrit J. Zieuwent:  96 

Esselink Esselink Hendrik Lievelde:  65 

Esselink Esselink Jan B. Lievelde:  36 

Essen, van Essen, van Roelof Stad:  61 

Everink Everink Jan B. Lievelde:  35 

Evers Evers Eijnbert Zieuwent:  13 

Frank Frank Hendricus Lievelde:  101 

Garstenvelt Garstenvelt Jan Lievelde:  40 

Garstenvelt Garstenvelt Jan H. Lievelde:  38 

Garstenvelt Garstenvelt Tone Vragender:  23 

Gebbink Woopreijse Jan Lievelde:  84 

Gebbink Gebbink Jan H. Lievelde:  83 

Gelsink Gelsink Harmen Lievelde:  6 

Gertsen Gertsen Willem Stad:  3 

Gierkink Gierkink Beerent Stad:  120 

Gierkink Gierkink Jan H. Stad:  118 

Giffel, te Giffel op 
Meijnen, te 

Jan Vragender:  28 

Goldewijk Goldewijk Jan B. Zieuwent:  88 

Grobben Grobben Jan B. Zieuwent:  148 

Grobben Grobben Jan H. Zieuwent:  149 

Groot Avink Groot Avink Gerrit J.  Lievelde:  56 

Groot 
Holkenborg 

Groot 
Holkenborg 

Jan H. Zieuwent:  156 

Groot Rentink te Bulte Gerret J. Lievelde:  44 

Grootenhuijs Grootenhuijs Arnoldus Lievelde:  23 

Haarlink Haarlink Bernardus Lievelde:  60 

Haave, ten Haave, ten Hendricus Stad:  66 

Haave, ten Haave, ten Hendrik J. Stad:  71 



Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 
Namenregister, alfabetisch op de aangenomen naam 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 31 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

Haave, ten Haave, ten Jannes Stad:  79 

Ham, ten Ham, ten Gerrit J. Stad:  46 

Harbers Harbers Beerent Zieuwent:  58 

Harbers Harbers Jan Zieuwent:  34 

Harbers Harbers Teunis Stad:  112 

Harlink te Braake Jan B. Lievelde:  8 

Harmelink Harmelink Jan Vragender:  45 

Harmelink Harmelink Jan Vragender:  55 

Hartman Hartman Antonij Stad:  114 

Hartman Hartman Jan Stad:  13 

Harxen, van Harxen, van Arnoldus Stad:  14 

Harxen, van Harxen, van Bernardus Zieuwent:  69 

Harxen, van Harxen, van Evert J. Stad:  45 

Haverkamp Haverkamp Jan Stad:  68 

Heemink Heemink Lammert Lievelde:  5 

Heijenk Heijenk Harmanus Stad:  94 

Hengevelt Hengevelt Manes Stad:  87 

Hennekes Hennekes Garret J. Lievelde:  71 

Heusels Heusels Gerret Lievelde:  29 

Heusinkvelt Heusinkvelt Hendrik J. Stad:  126 

Hijienk Hijjienk Jan Derk Stad:  29 

Hilderink Hilderink Jan B. Lievelde:  90 

Hilderink Hilderink Roelof B. Vragender:  44 

Hoenderboom Hoenderboom Beerent Zieuwent:  98 

Hoenderboom Hoenderboom Herman Zieuwent:  105 

Hoenderboom Hoenderboom Jan H. Zieuwent:  106 

Hoff Hoff Philippus  Zieuwent:  182 

Hogelugt Hogelugt Jan B. Lievelde:  43 

Hoijtink Hoijtink Jan W. Stad:  121 

Holkenborg Holkenborg Derk Zieuwent:  95 

Holkenborg Holkenborg Gerret   Zieuwent:  138 

Holkenborg Holkenborg Gerret J.  Zieuwent:  35 

Holkenborg Holkenborg Harmanus Lievelde:  15 

Holkenborg Holkenborg Jan Zieuwent:  125 

Holkenborg Holkenborg Jan Derk Zieuwent:  118 

Holkenborg Holkenborg Jan W. Lievelde:  10 

Holkenborg Holkenborg Teunis Lievelde:  80 

Holkenborgh Holkenborgh Jan W. Stad:  44 

Holleweg Holleweg Frederik Stad:  80 

Holleweg Holleweg Garret J. Stad:  7 

Holleweg Holleweg Gerret J. Stad:  75 

Holleweg Holleweg Harmanus Stad:  52 

Holleweg Holleweg Jan B. Stad:  27 

Hoogen, ten Hoogen, ten Tone Stad:  123 

Huijnink Huijnink Bartholt  Stad:  115 

Huijnink Huijnink Christiaan A.J.   Stad:  69 

Huijnink Huijnink Hendricus Stad:  103 

Huijnink Huijnink Hendrik Stad:  28 

Huijnink Huijnink Jan B. Stad:  60 

Huijnink Huijnink Jan H. Stad:  82 

Huijnink Huijnink Jan W. Stad:  108 

Huijskes  Huijskes  Gerret J. Lievelde:  82 

Huijskes  Huijskes  Jan H. Zieuwent:  91 

Huijskes  Huijskes  Tone Zieuwent:  92 

Hulsevoort Hulsevoort Beerent Vragender:  66 

Hulsevoort Hulsevoort Derk H. Vragender:  61 

Hulsevoort Hulsevoort Gerret J. Stad:  95 

Hulsevoort Hulsevoort Jan W. Vragender:  37 

Hulsevoort Hulsevoort Manes Vragender:  13 

Hulshof Hulshof Antonij Stad:  99 



Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 
Namenregister, alfabetisch op de aangenomen naam 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 32 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

Hulshof Hulshof Antonij Zieuwent:  130 

Hulshof Hulshof Derk Stad:  93 

Hulshof Hulshof Derk Zieuwent:  56 

Hulshof Hulshof Jan Lievelde:  3 

Hulshof Hulshof Jan Stad:  18 

Hulshof Hulshof Jan B. Stad:  58 

Hulshof Hulshof Jan H. Zieuwent:  48 

Hulshof Hulshof Jan W. Zieuwent:  121 

Hulshof Hulshof Jan W. Zieuwent:  155 

Hulsink Hulsink Jan H.  Zieuwent:  139 

Hulsink Hulsink Jannes  Zieuwent:  164 

Hummelink Hummelink Derk H. Zieuwent:  172 

Hummelink Hummelink Jan Derk Zieuwent:  120 

Ikink Frank Jan B. Lievelde:  73 

Ikink Ikink Jan H. Vragender:  39 

Ikink Ikink Jan W. Vragender:  47 

Ikink Ikink Jannes  Lievelde:  74 

Isereeuw Isereeuw Derk Zieuwent:  99 

Isereeuw Isereeuw Hendrik Zieuwent:  103 

Isereeuw Isereeuw Reijnder Zieuwent:  104 

Isereuw Isereuw Manes Zieuwent:  80 

Isereuw Isereuw Harmen Zieuwent:  128 

Isereuw Isereuw Tone Zieuwent:  127 

Kamers Kamers Harmen Zieuwent:  38 

Keevelder, te Keevelder, te Gerret J. Zieuwent:  119 

Keevelder, te Keevelder, te Jan H. Stad:  92 

Keuntjes Keuntjes Hendrik Vragender:  6 

Keuntjes Keuntjes Jan Vragender:  14 

Keusink Keusink Gerret J.  Stad:  67 

Klasen Klasen Alje Stad:  125 

Kleijn Avink Kleijn Avink Jan H. Lievelde:  57 

Kleijn Avink Kleijn Avink Jan H. Lievelde:  67 

Kleijn Gebbink Kleijn Gebbink Gerret J. Lievelde:  52 

Kleijn 
Holkenborg 

Kleijn 
Holkenborg 

Derk Zieuwent:  157 

Kleijn Paske Kleijn Paske Hendrik Lievelde:  61 

Kleijn Paske Kleijn Paske Willem Lievelde:  100 

Kleijn Tank Kleijn Tank Beerent Lievelde:  76 

Kleijn Tank Kleijn Tank Harmen Lievelde:  78 

Kleijn Tank Kleijn Tank Jan Stad:  25 

Kleijn Tank Kleijn Tank Jan H. Stad:  32 

Kleijne Braake Oostendorp Jan H. Lievelde:  92 

Klein Iking Klein Iking Jan Derk Vragender:  25 

Klumperink Klumperink Eijnbert Lievelde:  4 

Klumperink Klumperink Harmen Stad:  33 

Klumperink Klumperink Jan Stad:  53 

Klumperink Klumperink Jan H. Zieuwent:  123 

Knippenborg Knippenborg Jan H. Vragender:  2 

Knippenborg Knippenborg Jan H. Zieuwent:  94 

Knippenborg Rietbarg Weduwe Stad:  84 

Knippers Knippers Gerret J.  Zieuwent:  9 

Knippers Knippers Harmen Zieuwent:  168 

Knippers Knippers Jan  Zieuwent:  66 

Knippers Knippers Jan H. Stad:  92 

Kok Kok Christiaan Stad:  1 

Kolkman Kolkman Beerent Vragender:  21 

Kolkman Kolkman Derk Zieuwent:  20 

Kolkman Kolkman Garret J. Stad:  15 

Kolkman Kolkman Harmen Stad:  16 

Kolkman Kolkman Manes Zieuwent:  68 

Kolkman Kolkman Teunis  Zieuwent:  143 



Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 
Namenregister, alfabetisch op de aangenomen naam 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 33 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

Kolkman Kolkman Tone Zieuwent:  77 

Koniger Koninger  Reijnder Lievelde:  20 

Koolmans Koolmans Garrit Lievelde:  79 

Koolmans Koolmans Garrit J.  Vragender:  24 

Koolmans Koolmans Jan  Zieuwent:  51 

Koolmans Koolmans Tone Zieuwent:  36 

Koonings Koonings Jan Tobias Vragender:  54 

Koppel, te Koppel, te Garret Vragender:  52 

Koppele, te Koppele, te Gerret J. Lievelde:  54 

Koppele, te Koppele, te Gerret J. Lievelde:  91 

Kortbeek Kortbeek Gradus   Stad:  106 

Krabben Krabben Peeter Zieuwent:  57 

Krabben  Krabben op de 
Stroet 

Willem Zieuwent:  49 

Krabbenborg Krabbenborg Derk J. Zieuwent:  108 

Krabbenborg Krabbenborg Teunis Zieuwent:  45 

Krijgers Krijgers Garrit Zieuwent:  126 

Kroesen Kroesen Jan Vragender:  67 

Kruijp Kruijp Albert Stad:  43 

Kuentjes Kuenjes Jan Derk Stad:  96 

Laage Meijnen Laage Meijnen Harmen J. Vragender:  33 

Laage Schaar Laage Schaar Jan H. Vragender:  32 

Lammers Lammers Jan H. Stad:  3 

Lankvelt   Lankvelt   Beernt Zieuwent:  179 

Lankvelt Lankvelt Hendrik Vragender:  60 

Lankvelt Lankvelt op 
Brander 

Teunis Zieuwent:  122 

Lankvelt Lankvelt Tone Stad:  83 

Leeferink Leeferink Frederik  Vragender:  50 

Leeferink Leeferink Jan Lievelde:  95 

Leeferink Leeferink Jan H. Lievelde:  85 

Leemelder Leemelder Hendricus Lievelde:  69 

Leuke, te Leuke, te Jacob Stad:  49 

Leuke, te Leuke, te Jan H. Stad:  96 

Leveman Leveman Gijsbertus Stad:  43 

Lochem, van Lochem, van Harmanus Stad:  72 

Loo, te Loo , te Jan H. Stad:  55 

Lutjenhuijs Lutjenhuijs Tone Lievelde:  24 

Manschot Manschot Antonij Stad:  60 

Manschot Manschot Derk Zieuwent:  43 

Manschot Manschot Gerret J.  Lievelde:  1 

Manschot Manschot Harmen Stad:  12 

Meekes Meekes Beerent   Vragender:  11 

Meekes Meekes Derk H. Stad:  47 

Meekes Meekes Gerret J. Vragender:  10 

Meekes Meekes Jan B. Lievelde:  26 

Meekes Meekes Tone Vragender:  15 

Meer de 
Walcheren, v.d. 

van der Meer 
de Walcheren 

Jan Vragender:  1 

Meijnen Meijnen Frederik J. Vragender:  29 

Mengers Mengers Jan Albert Vragender:  48 

Mennink Mennink Jan Derk Vragender:  31 

Mensink Mensink Nicolaas Zieuwent:  25 

Meulen, van Meulen, van Willem Stad:  29 

Minkhorst Minkhorst Jan B. Vragender:  59 

Molder, te Molder, te Gerret J.  Zieuwent:  100 

Molder, te Molder, te Hendrik Zieuwent:  97 

Molder, te Molder, te Teunis Zieuwent:  10 

Naberink Naberink Derk Vragender:  43 

Nijeboer te Neeth op 
Nijeboer 

Waander Vragender:  5 

Nijenhuijs Nijenhuijs Gijsbert Lievelde:  42 



Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 
Namenregister, alfabetisch op de aangenomen naam 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 34 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

Nijenhuijs Nijenhuijs Jan Lievelde:  97 

Nijenhuijs Nijenhuijs Jan Derk Zieuwent:  154 

Nijenhuijs Gierking Jan H. Vragender:  20 

Nijenhuijs Nijenhuijs Jan H. Zieuwent:  153 

Nijenhuijs Nijenhuijs Jannes  Lievelde:  32 

Nijenhuijs Nijenhuijs Tone Zieuwent:  147 

Nijenhuis Nijenhuis Beerent H. Vragender:  8 

Nijrolder Nijrolder Herman Zieuwent:  83 

Nijrolder Nijrolder Jan Derk Zieuwent:  162 

Obelink Obelink Antonij Stad:  68 

Oldemaat Oldemaat Beerent Zieuwent:  134 

Olijslager Olijslager Derk Stad:  124 

Olijslager Olijslager Gerret J.  Stad:  81 

Olijslager Olijslager Harmen Stad:  51 

Oosterholt Oosterholt Eijnbert Lievelde:  25 

Oosterholt Oosterholt Gerret J. Lievelde:  37 

Oosterholt Oosterholt Jan Stad:  78 

Oosterholt Oosterholt Teube Vragender:  30 

Papen Papen Beerent Lievelde:  41 

Papenborg Papenborg Antonij Stad:  25 

Papenborg Papenborg Antonij Zieuwent:  41 

Papenborg Papenborg Eijnbert Zieuwent:  32 

Papenborg Papenborg Jan H. Zieuwent:  47 

Pasman Pasman Derk Vragender:  51 

Peeper Peeper Petrus Zieuwent:  185 

Penterman Penterman Jan W. Zieuwent:  144 

Pillen Pillen Derk Aug. Stad:  57 

Pillen Pillen Hendricus Vragender:  7 

Plaate, te Plaate, te Garret Zieuwent:  82 

Plaate, te Plaate, te Gerret J. Lievelde:  93 

Plaate, te Plaate, te Hendrik Zieuwent:  161 

Plaate, te Plaate, te Manes Zieuwent:  72 

Plekkenpol Plekkenpol Garrit J.  Zieuwent:  26 

Plekkenpol Plekkenpol Jan Zieuwent:  133 

Plekkenpol Plekkenpol Jan H. Zieuwent:  140 

Pondes Pondes Jan H. Lievelde:  2 

Pondes Pondes Jannes Stad:  65 

Porskamp Porskamp Harmen Lievelde:  31 

Raaben Raaben Jan  Lievelde:  59 

Raaben Raaben Jan H. Lievelde:  21 

Raben Raben Jan H. Stad:  119 

Raben Raben Jan H. Vragender:  40 

Ratstaak Ratstaak Willem Zieuwent:  29 

Reijnders Reijnders Harmen Zieuwent:  170 

Reijnders Reijnders Hendrik Lievelde:  86 

Reijnders Reijnders Jan B. Zieuwent:  30 

Reijnders Reijnders Reijnder Zieuwent:  167 

Rentink Rentink Jan H. Vragender:  62 

Revehorst Revehorst Gerret J. Lievelde:  34 

Rexink Rexink Joseph Stad:  11 

Rietberg Rietberg Derk J. Zieuwent:  75 

Rietberg Rietberg Geert Zieuwent:  76 

Rietberg Rietberg Gerret J. Zieuwent:  86 

Rijnders Reijnders Tone Stad:  46 

Rolder, te Rolder, te Hendrik Zieuwent:  67 

Rolder, te Rolder, te Jan Zieuwent:  166 

Rolder, te Rolder, te Peeter Zieuwent:  177 

Rondeel Rondeel Beerent Lievelde:  99 

Rondeel Rondeel Jan H. Zieuwent:  146 

Rondeel Rondeel op het 
oude Rolder 

Jan H. Zieuwent:  165 



Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 
Namenregister, alfabetisch op de aangenomen naam 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 35 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

Rondeel Rondeel Tone Zieuwent:  85 

Rooks Rooks Beerent Zieuwent:  117 

Rooks Rooks Harmen Zieuwent:  158 

Rooks Rooks Jan H. Zieuwent:  174 

Rouwhorst Rouwhorst Hendrik Stad:  117 

Rouwhorst Rouwhorst Jan Zieuwent:  171 

Rouwhorst Rouhorst Jan W. Zieuwent:  163 

Rouwhorst Rouwhorst Reijnder Zieuwent:  114 

Rouwhorst Rouwhorst Teunis Zieuwent:  187 

Rouwmate Liesbroek Arent Lievelde:  49 

Rouwmate Rouwmaat Eijnbert Lievelde:  45 

Rouwmate Rouwmate Garret Lievelde:  28 

Rouwmate te Veele Hendricus Lievelde:  51 

Rouwmate te Veele Jannes  Lievelde:  50 

Scheepers Scheepers Gerrit H. Stad:  61 

Schilderink Schilderink Beerent H. Vragender:  49 

Schilderink Schilderink Hendricus Stad:  30 

Schilderink Schilderink Hendrik Vragender:  65 

Schilderink Schilderink Waander Vragender:  18 

Schilders Schilders Gerret J.  Zieuwent:  142 

Schruers Schruers Goedert Stad:  9 

Schruers Schruers Jan H. Stad:  2 

Schruers Schruers Wienholt Stad:  42 

Schutte Schutte Antonij Stad:  91 

Schutten Schutten Garrit J. Zieuwent:  44 

Schutten Schutten Gerret J.  Zieuwent:  39 

Schutten Schutten Jan H. Zieuwent:  40 

Schutten Schutten op 
Weggelder 

Jan H. Zieuwent:  37 

Schutten Schutten Jan W. Lievelde:  46 

Schutten Schutten Reijnder Zieuwent:  27 

Seronden Seronden Beerent Stad:  62 

Siebelder Siebelder Harmanus Stad:  23 

Siebelder Siebelder Jan H. Stad:  37 

Slot Slot Eijnbert Lievelde:  98 

Slot Slot Jan B. Zieuwent:  176 

Slot Slot Willem Lievelde:  96 

Spexgoor Spexgoor Beerent Zieuwent:  90 

Spexgoor Spexgoor Derk Stad:  107 

Spexgoor Spexgoor Derk J. Zieuwent:  52 

Spexgoor Spexgoor Eijnbert Zieuwent:  70 

Spexgoor Spexgoor Gerret J. Zieuwent:  87 

Spexgoor Spexgoor Hendrik Zieuwent:  180 

Spexgoor Spexgoor Jan Zieuwent:  71 

Spexgoor Spexgoor Jan W. Stad:  36 

Spijkers Spijkers Hendrik Lievelde:  4 

Sprenkelder Sprenkelder Hendrik J. Zieuwent:  60 

Sprenkelder Sprenkelder Jan H. Zieuwent:  63 

Sprenkelder Sprenkelder Tone Zieuwent:  62 

Steegers Steegers Derk Zieuwent:  109 

Steegers Steegers op 
Kleijn Tank 

Derk Lievelde:  77 

Steegers  Steegers  Garret Lievelde:  81 

Steegers Steegers Jan Lievelde:  87 

Steegers Steegers Teunis Zieuwent:  183 

Steerenborg Steerenborg Antonij J. Stad:  35 

Steerenborg Steerenborg Garret J. Stad:  22 

Steerenborg Steerenborg Harmanus Stad:  100 

Stikken Stikken Garret Lievelde:  33 

Storkhorst Storkhorst Beerent Zieuwent:  61 

Storkhorst Storkhorst Geert Zieuwent:  145 

Stortelder Stortelder Gerrit J. Lievelde:  22 



Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 
Namenregister, alfabetisch op de aangenomen naam 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 36 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

Stortelder Stortelder Hendrik Zieuwent:  159 

Stortelder Stortelder Jan B. Lievelde:  88 

Stortelder Stortelder Manes Lievelde:  89 

Straks Straks Jan Derk Stad:  21 

Stroet Stroet Jan B. Zieuwent:  50 

Tank Tank Hendrik Lievelde:  3 

Tank Tank Jan H. Lievelde:  39 

Tank Tank Arnoldus Lievelde:  68 

Tank Tank Jannes Stad:  19 

Teppers Teppers Jan Zieuwent:  107 

Tichelovent Tichelovent Hendricus Lievelde:  55 

Tilder Krabbenborg Derk J. Zieuwent:  129 

Tilder Tilder Jan Derk Zieuwent:  59 

Tilder Krabbenborg Teunis Zieuwent:  131 

Toebes Toebes Antonij Zieuwent:  184 

Toebes Toebes Derk J. Lievelde:  1 

Toebes Toebes Garret J. Zieuwent:  18 

Toebes Toebes Gerrit J.  Zieuwent:  19 

Toebes Toebes Tone Zieuwent:  33 

Toebus Toebes Gerret J. Zieuwent:  22 

Tongerlo Tongerlo Harmen Stad:  38 

Trans, van der Quint van der 
Trans 

Zion Stad:  104 

Tuebink Tuebink Jan Geert Stad:  30 

Veele, te Veele, te Garret Lievelde:  62 

Veeluwe, te Veeluwe, te Harmen Zieuwent:  115 

Veeluwe, te Veeluwe, te Jan  Stad:  46 

Veeluwe, te Veeluwe, te Jan H. Zieuwent:  112 

Veeneman Veeneman Jan Stad:  17 

Vellers Spexgoor Harmanus Zieuwent:  150 

Veltkamp Veltkamp Garret J. Stad:  109 

ven der Bosch ven der Bosch Hendrik Zieuwent:  186 

Verwoolt Verwoolt Waander Vragender:  12 

Vos Vos Garrit  Lievelde:  94 

Vos Vos Harmen  Zieuwent:  181 

Vos Vos Teunis Stad:  17 

Vos Vos Teunis Zieuwent:  113 

Wallerbosch Wallerbosch Bernardus Lievelde:  63 

Wamelink Wamelink Christiaan Stad:  94 

Wamelink Wamelink Gradus F. Stad:  5 

Wamelink Wamelink Jan W. Vragender:  16 

Wassink Wassink Jan Vragender:  27 

Wassink Wassink Jannes Vragender:  35 

Wassink te Braake Teunis Vragender:  38 

Weeijenborg Weeijenborg Gerrrit J.  Stad:  105 

Weeijenborg Weeijenborg Hendrik Vragender:  17 

Weelink Weelink Gerret J. Stad:  113 

Weelink Weelink Manes Stad:  116 

Weenink Weenink Garrit Lievelde:  14 

Weenink Weenink Jan  Lievelde:  58 

Weijenborg Weijenborg Harmanus Stad:  29 

Welle, te Welle, te Jan H. Zieuwent:  173 

Welscher, te Welscher, te Caspar J. Stad:  101 

Welscher, te Welscher, te Geertruij Stad:  24 

Welscher, te Welscher, te Jan W. Stad:  26 

Wensink Wensink Jan H. Zieuwent:  31 

Wessels Wessels Jan B. Stad:  76 

Westerman Westerman Antonijus Stad:  64 

Westerman Westerman Hermanus J.J: Stad:  39 

Westerman Westerman Jan Stad:  63 

Westerman Westerman Jan B. Stad:  40 

mailto:19@


Lichtenvoorde - Register van aanneming van geslachtsnamen - Jaar 1812 
Namenregister, alfabetisch op de aangenomen naam 

7 september 2014  Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 37 - 

Transcriptie:  © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

Westerman Westerman Johannes 
Hendricus 

Stad:  14 

Wiggers Wiggers Harmen Zieuwent:  53 

Wiggers Wiggers Hendrik Zieuwent:  93 

Wiggers Wiggers Jan H. Lievelde:  2 

Wijnvelt Wijnvelt Johannes E.Th. Stad:  4 

Winkel Winkel, te Jan W. Stad:  87 

Winkel, te Winkel, te Arnoldus Vragender:  26 

Winterink Winterink Jan Vragender:  4 

Winterink Winterink Teunis Zieuwent:  81 

Woert, te Woert, te Gradus Lievelde:  27 

Woert, te Woert, te Harmen J. Vragender:  34 

Wolters Wolters Antonij Stad:  30 

Wolters Wolters Beerent Lievelde:  64 

Wolters Wolters Gerret Zieuwent:  16 

Wolters Wolters Harmen Zieuwent:  12 

Wolters Wolters Hendrik Zieuwent:  64 

Wolters Wolters Jan Zieuwent:  15 

Wolters Wolters Jan Derk Lievelde:  5 

Wolters Wolters Jan W. Stad:  110 

Wolters Wolters Jannes  Lievelde:  16 

Wolters Wolters Peeter Zieuwent:  21 

Wolters Wolters Teunis Zieuwent:  14 

Woopreijse Woopreijse Eijnbert Zieuwent:  11 

Woopreijse Woopreijse Eijnbert Zieuwent:  28 

Woopreijse Woopreijse Gerret J.  Zieuwent:  110 

Woopreijse Woopreijse Teunis Zieuwent:  74 

Woopreijse Woopreijse Teunis Zieuwent:  102 

Woopreijse Woopreijse Willem Zieuwent:  132 

Woopreijse Woopreijse Reijnder Zieuwent:  84 

Zegendijk Zegendijk Jan B. Zieuwent:  151 

 
 


